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Hüseyin Şen Şaştımoğlu

Taşpınar’ın ikinci sayıs.da huzurunuzda. Taşpınar’ın bırmcı sa­
yısının, bizim umduğumuzdan da üstünde bir ilgi ile karşılandığı­
nı sevinçle ifade etmeliyiz. Taşpınar’ın yayın hayatına girmesiyle 
şehrimizde kuvvetli bir yazar kadrosu olduğu ortaya çıkmıştır, a- 
dece Afyon merkezindeki arkadaşlarımız Taşpınar’ı yaşatmak kararın­
dadırlar. Kaldı ki Taşpınar’ın yazar kadrosu hiçbir zaman merkez­
de, değişmez bir kadro ile dondurulmıyacaktır. Birinci sayımızda ı- 
fade etmiş olduğumuz üzere Taşpınar Afyon şehrinin değil Afyon 
ilinin yayın organıdır. Böyle olunca da bütün kazalarımda, bu­
caklarımızda, köylerimizde, resmi yada özel iş yapmakta olan her­
kesin Taşpınar’da yeri vardır, Taşpınar’a, taşpınar yoluyla çevresi­
ne hizmet borcu vardır... Bizim, ilimiz sınırları içinde, yada dışın­
da çeşitli alanlarda görev almış ülkücülerin tümünü tanımamıza o­
lanak yoktur. Bu yüzden Taşpınar’ı tanımak, yaymak, güçlendir­
mek bütün taşpınar’cılara düşün görevlerin başında gelir. Ben çağ­
rılmadım diye bir düşünceyi kabul etmiyoruz. Kendinde yurduna, 
yurdunun halkına hizmet isteği olan herkesin kendiliğinden görev 
almanın; yurdsever, halksever insanlara eı güzel yaraşan bir hare­

ket olduğuna inanıyoruz.
Birinci sayımızda Taşpmar’cılann Taşpnaı’dan uzakta kalmaya­

caklarını ifade etmiştik. Taşpmar.cılar umduğumuzun üstünde se­
vinç duymuşlar, hemen işbaşı yapmışlardır. Toplantıya katılma o­
lanağına sahip olmayanlarda düşüncelerini sözlü ya da yazdı olarak 
bize ulaştırmışlardır. Taşpınar, özel sohbetleri, ince elenmiş sık do­
kunmuş, bütün eksiklik ve hatalar ortaya konulmuştur. İşın bu 
yönü Taşpınar’ın yayın hayatına artan bir güçle devam etmesine 
başlıca etken olmuştur, olmaya devam edecektir. Neden kavramı 
olmasaydı, insanlar daha iyiyi, daha güzeli aramasalardı, duşum 
meşelerdi mağara çağının karanlık hayatından feza çağının berrak 
yaşatısına erişebilir miydik? Bunun içindir ki Taşpınar m noksan­

lıklarını ortaya koyan, daha iyi, daha güzel olması yolunda düşün­
celerini, emeklerini esirgemeyen ülkücülere teşekkür borçluyuz. Bu 
sayede Jaşpınar gerçekten halkın eseri, halkın sesi olmuştur.

Taşpınar için üzerinde durulan yönleri sizlere açıklamakla fay­
da olduğuna inanıyoruz. Önce Taşpınar’ın göze batan yönleri üze­
rinde duralım:

Derginin dikişi göze hoş görünmeyen ilk yönü. Bir forma olan 
derginin 4-5 defada basılması yüzünden kaçınılmaz bir zorunluk o­
lan bu durum, kapağın içinde olması ile giderilebilmekte isede ka­
pağın ayrılması mahzuru için bu şekli uygun görülmüştür.

Birinci sayımızın kapağı Zafer haftası için hazırlanmıştı. Bu sa 
yımızda gördüğünüz gravür, Kurmay Albay Hayri Dumlu tarafın­
dan hazırlanmıştır. Hayri Dumlu iyi bir subayın bütün özellikleri­
ne sahip olması yanında ressam, yazar, yönetici bir insandı. Top­
lumsal çalışmalara verdiği önem ve halk sevgisiyle Afyon’da kal­
dıkları bir yıl içinde herkes tarafından tanınan ve sevilen bir su­
bay olmuşlaıdı. Afyon’dan ayrılık hazırlıkları içinde Taşpı- 
nar’a birşeyler verebilmeyi bir an olsun hatırlarından çıkarmamış­
lardır. Taşpınar için başladıkları bir yazıyı tamamlamaya fırsat bu- 
lamamışlardıı ama Taşpınar’a devamlı olarak Erzurum’dan, 3 ncü 
Ordudan yazı göndermeyi zevkli bir halk hizmeti saymışlardır. Za 
fer Haftasındaki çalışmalarının armağanı olarak kendilerine verilen 
kup ayı çok kıymetli bir anı olarak koıuyacrklarını ifade etmişlerdir.

Bazı yazılarımızın sonundaki boşluklarda iyi karşılanmadı. Ba­
zı yazıların konusu ve üslubu üzerinde tenkidler yapıldı. Bunların 
dışında önemli iki yön üzerinde duruldu: Taşpınar’ın dili ve amacı.

Taşpınar’da yayınlanacak yazıların konusu tüzüğümüzün ilkele 
rinin ve çalışma kollarının saptadığı alanlardır. Atatürk ilkelerine 
bağlı ve halka yararlı her yazının yeri vardır Taşpınar’da. Yazarı 
konu ve üslûp yönünden çenber içine almıya hakkımız yoktur. 
Böyle bir sınırlamaya yönelirsek yazarın yenilikler getirmesi kısıt­
lanmış olur.

Birinci sayımız Zafer Haftasında yayınlanmıştı. Bu sayımızın da
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yayınlanması dil bayram.na raslamıştır. Atatürk devimlerinden biri 
olan dil devrimine yaban durmamızın olanağı yoktur. Devrimci bir 
kuruluşun devrimci bir yayın organı olan Taşpınar, dil devrimine so­
ğuk duramaz. Bunu düşünmek bile insana soğuk bir etki yapıyor. 
Dil konusunda da yazarın özgürlüğüne dokunmayı yersiz sayıyoruz. 
Taşpınar’ın her sayısında bir öncekine göre daha ilerde olacağına kim­

senin şüpesi yoktur.
Derginin amacını açıklıkla ifade etmemiş olduğumuz konusunda 

çok tenkide uğradık. Taşpınar; halkın içinde yaşıyan değerleri halktan 
alıp halka verecektir. Yazar, bu alış-verışin aracısı olacaktır. Bu ışı 
yaparken yazarın üzerinde duracağı yönlerde belirlidir ve üç kademe 
den geçmektedir: Halkı tanımak, halkın dert ve sorunlarını tanımak, 
halkın sorunlarına çare aramak... Bu çalışmaların düğümlendiği nokta; 

halkın yaşama seviyesinin yükselmesidir
Taşpınar için vapıh" toplantıda yeni kaynaklarda teshil edilmiş­

tir Yn.mlannm.n ağ.rbk noktaların., Afyon folkloru, Kurtuluş Sav.­
,, anıları ve i. neler..» vaz.lannın meydan, getirmesi toplant.ya katı-

tan.fn-.lan o S... görüldü. Dergide fikir ve sanat yaaıl.nna da 
gerekli yer v-rii er ktir. Folklor konusunda ilçe, buçak ve köylerde gö­

rev almış ülkücü aıkadaşlanm.za önemli hizmetler düşmektedir. H.l- 
k,„ içinde bulunan ülkücü arkadaşlarımın folklor alanında yapacak­
ları hizmet, halkımızın içinde yaşıyan değerlerin ortaya çıkarıl­

masında, ulusal değerlerimizin korunmasında esasi, unsur olacaktır. 
Önemle bu yön, öğretmen ve memurlanmızm halka daha yakın, da 

ha sıcak temasına yardımcı olacaktır
Taşpınar her sayida artan devrimci bir güçle yoluna devam ede­

cektir Üçüncü uy»»»» kongreden sonra taze kuvvetler kazanacağı 

.. inanıyoruz. Yönetim korulumuz Taşpmar’m gördüğü ilgiden ve 
Taspmaüın yay.lmas.ua çalışan ülkücülerden kuvve, kazanmışl.r. 
Taşpm .r’m kuvvet kazanmasında bak sahibi olanların, Taşpınar a »a- 
aip çıkan insanlar olduğuna; bizim yönetim kurulu olarak b.zmetnnı. 

zin yalnıza. çıkarma kararı almış olduğunuza inanıyoruz.

UYGARLIK ÜZERİNE
Mehmet E r e ş

Uygarlık istiyorum. Işıl ışıl. Gün boyunca doğsun ufuklarımızda. 
Sokaklar, caddeler asfalt olsun. Işıklar renk renk. Bir sırada uzun u­
zun evler. Düzgün, kocaman. Boyalı duvarlar, modern pençereler. için­
de kalorifer, içinde buz dolabı, teyp.

Çarşıda makinalar harıl harıl işlesin. Fabrika bacaları yükselsin §e- I
birler boyunca. Endüstri ok gibi fırlasın yukarı Teknik gelişsin bu 
günkü durgunluğundan. Fakirlik kalmasın Milletin bağrında. Yıllar­
dır çökmüş bir sis misali dağılsın gitsin.

Köylere uzansın teknik, Tarla başında bir motor. Tarla başında 
su serin serin. Yemyeşil olsun dört yan. Uygarlık koksun topraklar. 
Kültür girsin bütün kuvvetiyle. Görüşler değişsin. Üfürüğü keselim 
kökünden. Niçin çatı olmasın evlerin üstü köylerde. Pençere delikleri 
niçin büyümesin. Ağaç nedir. Bilsin köylü Toprağını teraslasın. Bire 
kırk alsın ürünü topraktan.

Elele verelim milletçe. Yükselelim “Everest” kadar. Yüksekler­
de yaşamak ne hoş, ne iyi.

Batı Milletleri karış karış geçmiş öteye. Biz merdivenlerin ilk ba­
samaklarında, arkalarından gidiyoruz. Onlara ulaşmak için. Ulaşamı­
yoruz.

Onlar son vitese almış arabalarını Biz “Birde” gidiyoruz kımıl 
kımıl. .

Sonra aklıma Atalarım geliyor. Atalarım başka imiş. Önde gitmiş­
ler dimdik borumuz ötmüş dünya boyunca. Kıt’alar boyunca sınır çiz­
mişiz. Biz yapmışız topu, tüteği en iyi. Teknik dolu. Milletler bize k 1, 
köle olmuş. İlim bizde imiş, irfan bizde imiş.

Sonra devir değişmiş terside. Baş aşağı gitmişiz softaların yüzün­
den. Haşa... demişler. Şeytan icadı demişler.

Türk Milletinin içinde vardır yükselmek yeteneği. Yeterki, gönül­
ler istesin. Bırakalım kötü duyguları. Bir birimize inanalım, güvene­
lim. Kalplerimiz temiz olsun en iyi duygularla. Gücümüzün yeteni ka­
dar çalışalım. Yükselelim "Everest” kadar. Alçalmamak üzere. Batıyı 
koyup geçelim

yay.lmas.ua


Görüyorsunuz ki çevrenize hizmet etmek için imkânler var ve hiz­
metten kaçınmak için hiçbir özür makbul değil... Verdiğimiz örnekle­
rin yüzlercesini bulmanız ve uygulamanız imkânsız değildir. İnsan di­
mağını bir noktaya, belirli bir yöne yönetir ve işletirse ülküsüne var­
mak için ne yollar bulamaz?

Mahir E r k m e n 
(Avukat)

— Kolay şeymi bu? demeyiniz. Afyon Halkevinin yeniden çıkarma­
ğa başladığı (Taşpınar) dergisinin ilk sayısında Hüseyin Şen Şaştımoğ- 
lu arkadaşımız ne diyor: (hizmetin azı, çoğu olmaz. Az da hizmet çok 
da. Önemli olan hizmet İsteğidir). Hizmet etmek isteyen ise yolunu 
bulmakta güçlük çekmez. Örnekler verebiliriz: Elinizde bir fotoğraf 
makinanızmı var. Kimya gübresi ile gübıelenmiş bir tarlanın dolgun 
başaklar kabaran fotografisini çekiniz. Bir de gübresiz tarlanın kini. 
Bu iki fotoğrafı çok değil, 50 çiftçiye gösteriniz.

— Bu iş için gelecek yılı beklemek gerek, hem de makinam yok ki., 
diyeceksiniz. O halde başka örnekler düşünelim. Kitaplarda arıcılık, 
ya da tavukçuluk üstüne bir kitap araştırarak okuyunuz ve okuduk­
larınızı fırsat buldukça herkese anlatınız. Yaymağa çalıştığınız bilgi, 
suya atılan bir taşın çevresindeki halkalar nasıl gittikçe genişlerse öy­
le genişleyecektir.

Kitapda mı okuyamıyacaksınız simit satan bir çocuğun ellerine ba­
kınız: Kirli ve tırnaklarını uzamış görürseniz yavaşça deyiniz ki:

— Para kazanmağa çalışmakla ne kadar eyi ediyorsun, aferin sana. 
Yalnız ellerini de temiz tutsan daha eyi olmazmı? Senden simit alan­
lar belki iğrenirler.

Sınır ve ruh hastalıklarının ne elim bir belâ olduğunu herkes bilir. 
(Marıfetname )ısmindeki meşhur ve eski Türk ansiklopedisinin müeJli- 
ı İbrahim Hakkı, yüzlerce yıl evvel (Ruh hastalıkları, vücut hastalık­

larından çok korkunçtur) demek suretiyle bunu ifade etmiştir. Bu çe­
şit hastalıklara tutulmamak için bir yabancı doktorun verdiği öğüdü‘ 
buraya nakledeceğim. Diyor ki (Nevrasteni, daima ve yalnız kendini 
düşünen (Hotgâm) insanlara Allahın verdiği bir cezadır. Başkalarını 
sevenler, başkalarıyla ilgilenenler hiç bir zaman Nevrastiniye tutul­
mazlar.)

Doktor, bir do Srn.k veriyor: (X hastay.m diyip duruyor, boyuu. 
endısını tedavi de meşgul oluyor.Pek kederli bir hayat yaşıyordu. Der­

ken kızı ağır bir hastahğa tutuldu. Bu defa kızının hastalığından 
başka bir şey düşünmeyen babası iyi oldu Doktoruna şöyle yazdı- AR 
TIK KENDİMİ DÜŞÜNMÜYORDUM ve iyi oldum..)

Ne olur, biz de başkalarını düşünebilsek. Fakirler derdliler çevre­
sinde yaşıyan mahdud sayıda zengin veya yüksek maaşlı memur, gü­
nün birinde kendi refahlarmmda bozabileceğini düşünmeli ve çevre- 
lenm de kalkındırmak çarelerini araştırmalıdırlar. Zekâ ve kaabiliyet 
çalışma isteği gösterenleri korumak ve yükselmelerine gayret etmek 

amacımız olmalıdır. İlk önce menfaat duygusuna dayana bir çalışma, 
ondan alınacak manevi zevkin etkisi ile asil ve yüksek hisler haline 
gelebilir.

ATATÜRK İLKELERİ
Benim Türk milletine, Türk Cumhuriyetine, Türklüğün istikbâline ait ödevlo- 

rtm bitmemiştir. S.z unlan tamamlıy,taksınız. Siz ve sizden sonrakilere benim sö­
zümü tekrarlaymz. Bu sözler bir Türk ulusu duygusunun ifadesidir.

Her Türk ferdinin son nefesi Türk ulusunun nefesinin sömnlyeeeğmi, onun ebe- 
d, olduğunu göstermelidir. Yüksel Türk. Seni. içi„ yüksdmenin hududu yoktur tş- 
te parola budur. 7 ' ?

ATATÜRK6
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FOLKLOR: _

BİR HASRET TÜRKÜSÜ
ALİ Y A R Ş İ 

~ Folklor Derneği Bjk.

Bir kaç sene evvel; öbür âleme göç eden rahmetli Ninem; neşeli, şakacı bir 
kadındı. Konu-komşu, çoluk-çocuk hep ona Koca nine derlerdi. Dedemi Balkan 
harbinde kaybetmiş ve genç yasta dul kalmış, bir dahada evlenmemişti.

Benim, Akşehirde bulunduğum sıralarda yanıma gelmek istemiş, halbuki canı 
kadar sevdiği Afyon’dan hiç ayrılmak istemez “ölürümde ellerin gurbetlerinde ka­
lırım” diye kapudan dışarı çıkmazdı. Bu isteği benim dikkatimi çekti, derhal Akşe­
hir’e bir yaz mevsiminde getirttim, tik geldiği günler gayet neş’eli, güler yüzlü ev 
halkını sever bir vaziyette iken; on onbeş gün sonra kendisinde bir mahzunluk bir 
garipseme hissettim. Sorduğum zaman “oğlum artık kocadım, bir günüm bir güne 
uymuyor” dedi. Fakat benim içime sinmedi. Evdekileri sıkıştırdım. Onlarda bir şey 

söylemediklerini, çok hoş tuttuklarını söylediler.
Bir gün akşam üzeri oturuyordum. “Oğlum Ali, şu senin bağlamayı getir baka- 

lımda canımın sıkkınlığı gitsin” dedi. Hemen neşe içinde getirdim. Bir iki türkü 
çaldım. Böyle şeyleri sevdiği için “Hadi nine sıra sende deyince, bahçedeki meyve 
ağaçlarının arasından Afyon’a doğru bir baktı ve bana bir kaç gün evvel vermek 
istemediği cevabı Hicaz makamındaki Afyon türküsü ile veriverdi.

Çeşmelere testi koydum doldumu.?
Soruverin yârım asker oldumu.?
Gül Ayşenin al yonağı soldumu.?

Ne yandasın nazh yârim ne yanda.?
Ne yanda isen teller vuram o yann».?

Çeşmeler yaptırdım akün oluklu.
Suyunu getirttim içi balıklı.
Bir yar sevdim Afiyona yavuklu (nişanlı)

Ne yandasın kömür gözlüm ne yanda.?
Ne yanda isen haber salam o yanna.?

Türkü bittiğinde, vişne ağaçlarının arasından serçe kuşları ötüşerek kaçışıyorlar­
dı. Ninem koynundan mendilini çıkatdı. Afyon’a hasret gözyaşlarını silerek namaz 

vaktini bahane ile yanımızdan ayrıldı.
Anladımki Ninem, Afyonu özlemişti. Ertesi gün otobüsle Yavuklu bulunduğu 

Afyon’a gönderdim. O gün, bu gündür Hasret Türküsü diye adlandırdığım bu tür­

kü’yü söyler dururum. $

— Afyon Kalesi.. —
Şehirden 226 metre yüksek, Pele 

tipi bir volkan bacasının tıkacını teş- 
kileden siyahımtırak renkte bir tra­
kit kütlesi üzerinde kurulmuş olan 
tarihi Afyon kalesinin ne zaman ku­
rulduğu kesin olarak bilinememek­
tedir.
Her ne kadar Eti (Hitit) İmparator­
larından 2 Murşil’in Arzavalılara 
karşı giriştiği savaşlar sırasında 
« Hapanuva » adlı bir müstahkem 
mevkiden bahsedilmekte ve bu müs­
tahkem mevkiinde Afyon kalesi ol­
duğu söylenmekte ise de, bu söz 
şimdilik bir iddiadan daha ileriye 
geçmemektedir. Zira bu güne kadar 
Afyon kalesinde gerek duvar kalın­
tısı ve gerekse keramik kalıntıları 
olarak hiçbir Eti eserine ve izine 
rastlanmamıştır. Bu arada ileride 
girişilecek arkeolojik araştırmaların 
vereceği neticeye elbette bir diyece­
ğimiz olamıyacağını belirtmekte ye­
rinde olur
Bize göre bu havalide Etilerin yerini 
alan Frigler zamanında da siyahım­
tırak renkli trakit tıkaç tabii halini 
muhafaza ettt ekte idi. Üzerine sade­
ce bir Kybele (Kibele) tapmağı ku­
rulmuştu. Bu tapınak yüzünden de 
etekte, taşpınar ve olacak suları 
çevresinde Kybele kültüne mensup 
olanlar tarafından bu günkü Afyon 
şehrinin nüvesi atılmış olabilir. Böy- 
iece Afyon şehrinin ilk kuruluşunda 
mevcut bir kalenin rolünden ziyade 
bir kült merkezinin rol oynadığı 
kanısı bizim iddlamızdır. Kadim a­
dının «Akromos» oluşuna bakılırsa

HAYDAR ÖZDEMİR 
Müze Müdürü

Afyon şehri kurucularının Hellen 
(Eski Yunan) asıllı olmaları iktiza 
eder. Bu yüzden, (Afyon şehrini 
F.-igler kurmuşlardır) demekte güçlü 
bir gerçeği ifadeye yetmiyor kanı­
sındayız. Ama Frîgleri Yunan asıllı 
kabul eder ek mesele kalmaz..
Anadolu üzerinden Pers hakimiyetini 
kaldıran büyük İskender’in Anado- 
ludan geçiş yolu izlenicse bu yolun 
Afyon’a uğramadığı görülür. Bundan 
da anlıyoruz ki (M. Ö. IV» yüzyılda 
bile Afyon henüz bir müstahkem 
mevki değildir. Şayet böyle bir şey 
olsaydı İskender Kelene (Dinar) ka­
lesinden sonra buraya da uğrardı. 
Büyük İskenderin ölümünden sonra 
ortaya çıkan Hellenizmj devri kral­
lıkları zamanında da Afyon kalesin­
den bahsolunmaz, Roma devrince 
keza..

Afyon kalesinin kuvvetlfbir müs­
tahkem mevki olarak doğuşu >me- ‘ 
viler zamanında başlayan ve fasıla­
larla uzun müddet devam eden 
Müslüman - Arap mücahitlerin Ana- 
doluya ve bu arada Afyon çevresin­
deki kadim ve büyük BizansJşehir- 
lerine saldırmalariyle alakalıdır. 
BizanslIlar, kudretten bir mevki-i 
müstahkem olan volkanik bir kütleyi 
kuvvetli bir akrapol (Kale) haline 
getirmişler ve burayı Arap müca­
hitler karşısında kendilerine bir da­
yanak, bir sığınak yapmışlardır.
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Afyon (Akroenos) şehrinin gelişimi 
de bundan sonra hızlanmıştır. Zira 
yakın çevresinde tahribe uğrayan 
büyük ve açık şehirlerin halkı bu­
raya iltica etmişlerdi
Buraya kadar olın mütalaamızdan 
anlaşılacağına göre bu gün Afyon’un 
sembolü kale daha kale olmadan 
önce bir Kybele kültü merkezi idi, 
bu sayede şehrin temelinin atılma­
sında rol oynamıştı. Bu kült mer­
kezi daha sonra kuvvetli bir akrapol 
(Kale) halini aldıktan sonra da çevre­
den göçeden mülteciler sayesinde bu 
şehrin inkişafında rol oynadı.
Selçuklular devrinde, özellikle Sul­
tan I. Alaettin Keykubat’ın tamiri 
ve devlet hâzinesini burada muha­
fazası olayından itibaren ise kalenin 
Afyon şehrinin inkişafındaki rolü 
daha güçlü oldu. Sahipataoğulları 
beyliğinin de biricik güç kaynağı 
gene bu kale olmuştu.
OsmanlIlar zamanında da Kanuni 
Sultan Süleymanın oğlu padişah Sarı 
Selimin emriyle Afyon kalesi yeni­

den tamir ve tahkim edilmişti.
Bu tamirin hedefi, Celâli eşkiyasının 
tasallutundan Afyon halkını koru­
mak olmuştu.
Bundan sonra Afyon kalesi tam (410) 
yıl kendi kaderiyle başbaşa bırakılıp 
tabiatın tahribine terk olunduktan 
sonra bu sene Milli Eğilim Bakanlığı 
Eski Eserler ve Müzeler Genel Mü­
dürlüğünün himmetiyle onarılmaya 
başlandı
Turizmin büyük önem kazandığı, 
Türkiye Cumhuriyetinin bu planlı 
çalışma devrinde Afyon şehrinin do­
ğusunda ve inkişafında büyük rolü 
olan, bu yüzdende haklı olarak sem­
bol halini alan Afyon kalesinin şa­
nına lâyık bir tarzda restore edil­
mesini beklemek hakkımızdır. Zira 
esaslı bir restorasyondan ve üzerinde 
gerekli turistik tesislerin kurulu­
şundan sonra da bu kale cerbedec.ği 
geniş turist kütleleri sayesinde Af­
yon’un çağımıza uygun şekildeki in­
kişafında yeni baştan önemli bir rol 
oynayacaktır.

Dr CEYHUN ATUF KANSU’DAN TAŞPINAR’A

Sayın Başkan,
Halkevi derginizi, eski adiyle canlanmış görünce ne değin 

sevindiğimi bilemezsiniz. Kökü Atatürk’e ve halka inen olumlu 
işlerin, örtülsede bir gün dirildiğini, güne çıktığını görmek ül­
kücüler için mutluluk kaynağı oluyor. Derginizi sevgiyle karşıla­
dım Atatürk’ün zafer söylevi değerli bir belge niteliğinde. Bu 
sayıdan bir tane gönderirseniz bana, çok sevineceğim.
Size ve bütün halkevci arkadaşlarıma sevgi ve selâmlarımı yollarım.

Halkevleri Genel Yönetim Kurulu Üyesi
Dr. CEYHUN ATUF KANSU
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BÎLGl ÇEŞMESİ
— ARSLAN YAKUT —
Devlet Malzeme Ofisi Müdürü

Taşpınar, Afyon un fikir alanındaki boşluğu üzerine dikilen kıy­
metli bir yapıt oldu. Bir kent için gerekli yol, okul, hastane gibi 
müesseselerin yanı sıra, toplumun kültürel hayatına ışık tutacak ga­
zete, mecmua, dergi, magazin, kitap gibi yayın organlarınında bulun­
ması ideal bir yaşayış için kaçınılmaz bir zarurettir. İşte bu zaruret, 
manmış kişilerin çabası olarak matbaa makinaları altında Taşpınar 
İsmini taşıyan bir baskı halini aldı.

Tekrar faaliyete geçmiş olan Halkevi tarafından, toplumun fal- 
desine sunulan Taşpınar, kültürel yaşayışımızın geleceğinde ilk adım 
ve inançlarımızı kuvvetlendiren bir iksir olacaktır. Bu gayret bir 
özenti değildir. Sorumlu kişilerin karamsar ve olumsuz mecburiyetin­
den de doğmamıştır. Hele siyasi mülâhazaların suflörlüğünü yapacak 
bir yayın olarak hiç düşünülmemiştir. Bu gayret, arzulu gönüllerin, 
dinç kafaların, temiz inanışların, tez kavrayışların ileri görüşlerin bi­
leşiminden fışkırıp çıkan, hakikaten takdire lâyık, bir didinme, bir 
uğıaşma, bir yaratabilme emeğinin, Afyon adına lehte tezahür eden 
neticesidir.

, Daha ziyade Halkevinin muhtelif kollardaki faaliyetleri ile, Af­
yon’un tarihi olaylarını, geleneksel davranışlarını, zengin folklor araş­
tırmalarını ve sosyal dertlerini beyaz sayfalarında, açık oturum, rö­
portaj, hikâye, hatıra veya makale olarak aksettirecek olan Taşpınar’a 
gönülden inanmış bir hemşehri olmak gururunu duyuyorum.

Fikir, toplumun medeniyet derecesini gösteren bir barometre ve 
seviyelerini belirten bir gösterge gibidir. Düşünüşlerdeki olumluluk, 
bilgi ile mücehhez dimağların ve bilgiler konulan sayfaların malıdır. 
İlk bakışta maddi değeri kestirilemeyen bu mala sahip olmanın fren­
leyici bir şartı, «olmaz» diyen bir kanunu yoktur. Sadece, bir edine­
bilme arzusunun bulunması, yaşama kavramının hakiki manada anlaşıl­
ması yeterlıdir. Gözlerini kaybetmiş bir yaşantı, yalnız ve yalnız bil­
gilerinin ışığında emir veren bir sistemle hareket eder. Oysa bizler, 
beş duyunun sahibi olmamıza rağmen kültürel tembelliğimizde dire­
nip, bilgi yoksunluğumuzun acı ve korkunç siluetini görmemezlikten
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Bilgi açık bir deniz gibidir. Ne kadar kulaç atarsanız atınız eli­
nizin karaya dokunduğunu hiç bir zaman hissetmiyeceksinizdir. Şu 
halde okuyunuz. Cilt cilt kitapların sîzlere uzanan ko'larından kaç­
mayınız. Arzuladığı."iz istikbâlin ve kendi güvenliğimizin bilgi edine­
bilmek derecesi ile orantılı olduğunu unutmayınız.

İşte Taşpınar, milyonlarca eserin arasına mütevazi varlığı ile sı­
kışan bir bilgi kaynağıdır. Kaynaklar korunup çoğaltıldığı müddetçe 
Afyon, kültür çeşmesinden kana kana şifalı bilgiler içebllme bahtiyar­
lığına erişecektir.

Kayboldu tepelerden sarı saçlı Güneşim, 
Söndü aydınlık dağlarca ufuklarca. 
Kara bulutlar devleşti boy boy, 
Bir öfke kol geziyordu gökyüzünde 
Masallarca, destanlarca.

Ağrısı üstündeydi doğanın, 
Yağmur doğum sancısınca ağlıyan ananın 
Gözyaşları üzre düşüyordu toprağa.
Toprak ana cömertçe ağzını açmış, 
Sevgiyle bakıyordu bulutlara.

Sellerce toprakta su.
Yaşamak sonunadek çiçekler güller üzre, 
Bir hayat başlıyordu derinden, içten, 
İnsanlar umutlu, insanlar mutlu 
Tüm doğa ağlamaklıydı sevinçten.

Bir güzel yıldı zaman
Gülümseme taşıyordu dudaklarca 
Gönüller dal dal filizdi 
Bulutlar verdi sarı saçlı Güneşim, 
Ve verim yükseldi insanlarca.

Recep YAŞAYACAK

BİR DÜŞ GÖRDÜM
A. Hamdi AYDIN

“Düşün
Bir düş 

yırtık, başı

hayırlı olsun,, derseniz, bir düş anlatacağım size.
gördüm geçende. Bir yolcu gidiyor omuzları düşük, giyişi 
dik, ovada. Zifiri karanlık bir gece. Şimşek gösterdi yol­

cuyu. Yürüyor, yağmur çisem çisem. ‘‘Yolcu yolunda gerek,, anlaşılan. 
Arada bir ışık ağızında ve avucunda. Korkusuz, yürekli bir yolcu. 
Ürperdi tenim. Tiken tiken oldu saçlarım. Kıllar giysimi yardı tüm. 
Uzaklaştı da güdemez oldum onu. Ve bir uzun düüüüt Çınladı or­
talık. Arkasından fış fış fışşş, deyip geçti hasret kavuşturan. Taa u­
zakta bir köpek uludu garip garip.

Alaca karanlık imiş. Horoz sesleri, köpek havlamaları. Meğer şa­
fakmış. Düş buya. Dah, çüş, hoh ve bir eşek anırdı derinden. Sanki 
doğacak güneşe ayin gibi.

Yanbeğimin üstüne yaslanmışım, tellemişim sigaramı. Dumanların 
göğe kıvrıla kıvrıla çıkışına dalmışım. «Anadolunun çıplak tepelerini, 
bozkırlarını aşıp giden yollar gelmiş aklıma.» Bir inilti var inden 
gelircesine. «Of. anasına sattığımın diyarı, öldüm, bittim, kahrolsun 
böyle yolculuk.» Döndüm. Eşiğin (küçük ve kuru dere yamaçlar ara­
sında) bir yamacında O, ötekinde ben. Faltaşına döndü gözüm. Hele 
gelsin bakalım. Bekleyiverdim. Bir sigara, bir sigara daha derken bir 
ağırlık geldi üstüme, kıvrılıverdim sağıma. Uyumuşum. Tarsus mağa­
rasındaki ESHABUL KEYF denli.

Bir düş gördüm uykumda. Gürül gürül bir ırmak, türül türül tü­
ten (kokan) çam kokuları. Yeşil yeşil tepeler, Toroslardan geçer gibi. 
Ve bir horultu. Bir, bir daha. Hiç kesilmiyor arkası. Tuğla yüklü 
kamyonlar, Tuğlanın üstündeyim baktım. Sordum şoföre: Nereye 
kardeş? “H köyüne,, Birde baktım köyde olmuşuz. Düş bu dedikya. 
Kızılca kıyamet, harıl harıl çalışıyor insanlar. Eli böğründe dalmışım. 
Bir dede gördüm beli kuşaklı. Durmadan bağırıyor. Kürsüde politikacı 
misali. ‘Ülen ne durursunuz, ihi (işte) kaymon boşaltiverin bakayın.,, 
ve boşaldı tuğlalar. Bir nine gördüm üç beşini beline dolamış. Os­
manlIca bir ses: “Ne durun ülen Durmuş, yarın sen de okuyacan 
burada. Ali emmine şu dört köşe daş gibi şeyden versana ,,
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Bir düş gördüm, Kıpkırmızı bir çatı, nur gibi bir duvar. Cıvıl 
cıvıl sesler. Yine horozlar öttü, köpekler havladı, eşekler anırdı. Bir 
ses duydum çın çın ve yansıyordu bozkırın yeşil tepelerinden:: Korkma 
sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak! ve arkasından bir sabah duası: 
Türküm, doğruyum, çalışkanım. Bir genç gördüm eli kitaplı, öyle 
sarılmışla kitabına, ölüme çare ariyan Lokman Hekim gibi. Sordum 
o’na adın ne? ve dedi: adım öğretmen, soyadım UYGARLIK, “Uyan­
dırıldım yüz yıllık uykumdan.,, sen uyurken geçtim eşikten.

Bir hoş oldu yüreğim serin serin. Korkudan uçan serçe gibi sil­
kinip hafifledim. Ne çare ki sabah vardiyasına çağıran uygarlık ha 
murunun fabrika düdüğü bozdu düşümü.

HALKEVLERİ GENEL BAŞKANINDAN TAŞPINAR’A

Taşpınar dergisinin on nüshasını aldık. Taşpınar’ı 
tekrar elimizde görmek bizi son derecede sevindirmiş­
tir. Eski halkevlerlmizin yayınları arasında özel bir 
mevkii olan Taşpınar, Atatürk ilkelerine ve milli kül­
türe önemli hizmetler etmiştir. Onun devamı olan 
yeni derginizinde o kadar ve dalv çok faydalı ve ve­
rimli olacağına inanıyorum.

Bugöne kadar açılmış olan Halkevlerimizin tam bir 
listesini size gönderiyorum. Taşpınarı bütün Halkevle­
rine göndermekle hem Halkevli arkadaşlarınızı sevin­
direceksiniz hem de onlara güzel bir örnek olacaksınız.

GENEL BAŞKAN
Prof. Dr. Tahsin Banguoğlu

Tarih Araştırmaları

Afyon’da Mevlânâ Celâlettin Rûmi
Ve Mevlevilik Süleyman GÖNÇER

Emekli Müze Müdürü
Devir; Selçuk Devletinin Anadolu’da ilim, san’at ve refah yönünden 

en yüksek çağı olan Birinci Sultan Alâaddin Keykubat devri...
Sultan Alâaddin tahta çıkar çıkmaz memleket kalelerinin onarılma­

sını ümerasına emretmişti. Bu meyanda Lalası ve Mimar Bedreddin Gü- 
hertaş’ı dizdarlıkla (Kale muhafızı) Afyon Kalesine gönderdi. Kale ona­
rıldıktan başka yukarı kalede bir mescit, bir saray ve bir de Olucak 
semtinde medrese yapıldı. Bu yapıların açılış törenlerine dâvetli nâip- 
ler, emirler ve bilginler arasında Mevlânâ Celâleddin Rûmi de bulunduğu 
anlaşılıyor. Mevlânâ Celâleddin Rûmi bu törenlere altı yedi yaşlarında 
oğulları Behaeddin Veied ile Alâeddin Çelebileride getirmiştir.

Törenler sırasında Dizdar Bedreddin Gühertaş hazır toplanılmış ikan 
çocukların sünnet düğünlerinin de yapılıvermesini rica etti Mevlânâ ; 
annelerinin canı sıkılır, gücenir diye İtizar etti ise de O’na münasip bir 
şey söyleriz diye kabul etmediler. Düğün kuruldu,

Esasen açılış törenleri için Kale baştan başa nefis kumaşlar ve si 
lahıarla gelin gibi süslenmiş bulunuyordu. Sultan Alâeddin de bu düğün­
de hazır bulundular, öyle bir düğün dernek kuruldu ki sormayın.

Bu vak a Bahaeddin Sultan Veled’ln yedi yaşında iken olmanı ve do­
ğumunun Lârende’de Hicrî 623 (Milâdi 1225) de olduğuna göre Kale, 
mesçit saray ve medrese (Hisar ardı medresesi) ile sünnet düğünü Hicri 
630, Milâdi 1232 tarihine rastlar.

Ne mutlu bir düğün ki; Karahisar o günden itibaren (Devletin Ka- 
rahisarı - Karahisarı Devle) adını aldı.

Afyon Kalesinin Birinci Sultan Alâeddin tarafından tamir ettirildi­
ğine ait kitabe Ostnanlı devrinde kapı üzerinden yan tarafa alınmıştır, 
öyle sanıyarum ki, bu kitabenin diğer bir yarısı kaybolmuştur. Tarih ve 
Mimar isimleri bu parçada olmalıdır.

Hisar ardı “Alâeddin” medresesinin açılışında da Sultan ttlülema’nın 
genç çömezi ve oğlu Mevlânâ Celâleddin Rûmi teb’rrüken ilk dersi ver­
diğine de hiç şüphe yoktur.

Bu Mutlu olay ile Mevlânâ Celâleddin’in oğulları için Karahisarı 
Devle adeta ikinci bir vatan oldu ..

Ne yazık ki Selçuk devrinin bu mes’ut günleri çabuk bozuldu 
İkinci Gıyaseddin Keyhusrev Moğollara yenilerek llhani’lertn devlet işle­
rine ve idaresine burunlarını sokmalarına yol açtı. İdare gittikçe güçleşti.
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Karahisarı devle hassı olan ve devletin başına getirilen Fahreddin Ali 
bin el - Hüseyin yâni Sahib Ata’nın bütün gayretlerine rağmen Moğolla­
rın işlere karışması önlenemedi. Bundan ve toplanan vergilerin ağırlı­
ğından üzülen Türkmenierin bir kısmı Karaman oğlu Mehmet Bey’in 
Şehzade Siyavüş’ü bulup tahta çıkarmak için ayaklanması ile büyük bir 
fetret devri geldi çattı. Selçuknâme yazarlarının tâbiri ile Cimri diye a­
nılan bu vak’ada büyük rol oynadı. Sah’b’in oğulları Cimri kuvvetlerine 
mağlûp oldu ise de Kaleye kaçırdıkları devlet hâzinelerini, kaleyi şiddet­
le koruyarak kaptırmadılar. Bu olaylardan söz edişimin sebebi şudur:

İlhan nezdine Sultanla birlikte gitmiş olan Sahib Ata Fahreddin Ali 
bu felaketleri öğrenince Moğollardan ve işgal görmemiş doğu ülkelerin­
den kuvvet toplıyarak Koayayı Karamanlıların elinden aldı Karaman oğ­
lu Mehmet Bey öldürüldü, Cimri—Şehzade Siyavüş—Emirdağı taraflarına 
kaçtı. Sahip Ataya bütün kuvvetleri ile katılan ve o günlerde Malatya 
taraflarında dolaşan Germiyan Kabilesi Konya’da büyük bir hüsnü kabul 
gördü, işte bu günlerde Mevlâna’nın torunu ve Bahaeddin Sultan Veled’ 
in kızı Mutahare Âbide hanım da gelinlik çağında olduğundan Germi­
yan Beylerinden Savcı Bey’in oğlu Mübarezeddin Umar Beyle evlendiril­
di Düğün Hicri 675 Miladi 1276 yılında yapıldı

Bir sene sonra Cimri’nin tenkili yine Afyonun Emirdağ Bolvadin ara­
sındaki Yedi Kapı Mevkiinde oldu. Germ yanlılar Burda da başarılı işler 
gördüler Şehzade Siyavüş’ü yakaladılar. Bu başarılarının karşılığı Uç‘a 
tâyin edildiler. Germiyan kabilesi böylece Kütahya’ya yerleştiler. Tabii 
ki Mevlana’nın torunu Mutahhare de beraber Kütahya’da Mutahare sui- 
tandağ Hızır, Burhaneddin îlyas, ve Yakub adlarında üç oğlan çocukla­
rı oldu, Bu sıhriyetten istifade eden Mevlana’nın çocukları Afyonda ilk 
mevlevi zaviyesini kurdular. Mevlana’nın oğlu Bahaeddin Sultan Velet 
babasının açtığı çığırı bir tarikat haline getirmeye çalıştı.

Bu arada Afyon’u - Karahisarı devle’yi - ve Kütahya’da damadını ve 
k zını ziyaret etti Kütahya’da iki aydan fazla kaldığı ve iyi günler yaşa­
dığı Kütahya’yı öven koşmasından anlaşılıyor. Bu tarihlerde Umur Bey 
Kütahya’da Vacidiyye Medresesini yaptırmıştır. Hicri 714, Miladi 1214 ta­
rihli Kitabe Medrese (Şimdi Müze) kapısı üzerindedir.

Bu tarihten biraz sonra Umur bey ölmüş, yerine büyük oğlu Yakub 
bey geçmiştir. Yakub bey Ilhıni uygarlığını kabul etmiyerek Egemenli­
ğini ilân etti. Aynı zamanda Karahisarı Devlede de Sahib Ata’nın torunu 
Ahmet Bey de egemenliğini kazandı Bu sıralarda Mevlâna’nın torunu ve 
Mutahhare Sultanın kardeşi Ulu ArifÇelebi Mevleviliği yaymak amacı ile 
Karahisar’da Ahm t Beyi ve Denizli'de inanç beyi, Kütahya’da Yakup Beyi 
ziyaret ederek buralarda birer Mevlevi zaviyeleri kuruldu.

Devamı var
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Ülkü Yolcusuna
Halk evlerindi ödev alan ülkücü 

gençlere ithaf ediyorum.
Yürü yolcu, geç kalma! gün geceyi kovuyor! 

’i ürü! ülkü ufkundan, bak! güneşler doğuyor.. 

Yürü! nura, ışığa, gökte dolunaya’dek, 

Yürü! yolun açıktır, tâ (Kızılelma ’ya) dek. 
- ürü! gece ışığı sana güneş olamaz 

Dağ deviren gücüne (Herkül) da eş olamaz. 

Yürü! sana yakışan medeniyet süsüdür, 
Elindeki hür bayrak (Atatürk) ülküsüdür.. 

Yürü! yine Bozkurt’un dile gelsin şanları, 
Yüksel! nurdan taç olsun göğün kehkeşanları. 
Yeni bir (Ergenekon) yapmak lâzımsa eğer; 

Yürü! biraz Kulaklar, (Göktürk Tanrısı) ne der: 
Nasıl güne âşıksa bahçede ayçiçeği 
Sende ilme gönül ver anla artık gerçeği! 

Nasıl çürük otları hep sökerse fırtına, 
Sende tembelliği at, geriliğin sırtına!
Nasıl güneş doğarken ufkun gülerse yüzü, 
Sende karanlığı kov, bekle gelen gündüzü! 
Millî iman atiyle Türk’ün mirâcma çık, 
Ülkü peygamberi ol, dök içini apaçık! 
Issız yaylalara sor, var.nı gön I yarası! 
Dinle dertli (Meriç) i, dinle coşkun (Araş) il. 
Fethettiğin göklerde yükselt zafer takını.. 
Kanatların duyursun kültür işti yakını..
Yürü! sana, Göktürk’ün demir kolu desinler.. 
Desinler ki sen iman ve fazilet gencı'sın, 
Alnı gökten yukarı bir (Atatürk genci) sin..

Mahir TÜRKKAN
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İlköğretim Haftası
İHSAN BAŞOL

27 Ağustot İlkokulu Müdürü
Taşpıear’ın baskıda olduğu günlerde İlköğretim haftasıda kutlanmak­

taydı. Geniş ölçüde eğitim derneği olan halkevinin İlköğretim haftasına katıl­
ması normal bir durumdur. Halka hizmet amacından başka şey düşünmiyen 
halkevinin, eğitim alanında da halkımıza ve resmi müesseselere yardım husu­
sunda imkânlarını kullanmaktan hiç bir zaman geri kalmıyacağını ifade etmek 
yerinde olur.

Cumhuriyet rejiminin başından beri ilköğretimin gerçekleşmesi için önem­
li çabalar harcamışızdır. Fakat bütün bu çabalarımıza rağmen ve Cumhuriyetin 

40. yılında nüfusumuzun % 60 halâ ilköğretimden mahrumdur Biz az gelişmiş 
bir ülke olmaktan kurtulmanın yolunu ilköğretimde aramak durumundayız. Bu­
na karar verdikten sonra, ilköğretimin bütün yurttaşlara dengeli bir fayda sağ­
laması üzerinde durulmalıdır, tik plânda, bütün çocuklarımızın kendi yetenek’ 
lerine, toplumumuzun ihtiyaçlarına, kendi çevrelerinin toplumsal, ekonomik du­

rumlarını değerlendirebilecek bir sistem ve fırsat eşitliği içinde yetiştirilme­
leri gerekmektedir.

Bu ilkelere uygun olarak ilköğretimden geçen çocuklarımızın sayısı 
%;100 olduğu zaman ulusumuz çağdaş uygarlığa erişmenin saadetini duyacak­
tır. İnönü’nün dediği gibi: «Hür yurttaşlığın bütün faziletlerini, özel ve resmi 
ulus hayatında göstermek, bilinçli ve bağımsız bir ulus olarak içerden ve dı­
şardan çıkacak bütün fırtanalara imanla göğüs görmek mümkün olacaktır. Yok- 
şa orta çağ idaresi bütün şekilleri ile devam edecektir.t

Kırk yıldan beri gösterilen çabalar arasında: Yeni harflerin kabulünü, 
köy enstitülerini ve devrim hükümetinin on yıllık ilköğretim proğramım göster­
mek mümkündür. Bugün için ilköğretimin başarılı olmasının öğretmenin maddi 
ve manevi yönlerden tatmin edilmesine bağlı görmekteyiz. Bilhassa toplumu­
muzun yüzde seksenini meydana getiren köylerde, başarılı bir ilköğretimin uy­
gulanmasında öğretmene yeni haklar tanımak; toplumun ekonomik, toplumsal 
durumuna etkili olacak bir lider olarak yetiştirmek zaruriyeti vardır. İlköğre­
tim davamızın insan olmak, ulus olmak davası olduğuna inananların bu davada 
elbirliği ile halkımızı uyarması, resmi makamlara yardımcı olması ilköğretimin 
gerçekleşmesinde önemli bir merhale olacaktır. 18

Çalışmak ve Çalışmayı Sevmek
İSMET DENİZ (TUNÇ,

Türkçe öğretmeni
Önce çalışmanın sözlük anlamını vereyim: Çalışmak, bir işi meydana 

getirmek için, zahmete katlanmaktır. İşte bu zahmet sözü insanın gözünü mü 
korkutuyor dersiniz? Zevkli çalışmak mümkün değil mi?

Shelley: «Ruh, zevkini fiilde bulun diyor- Camcı iş başında ne yapıyor? 
Kızgın hamurdan bir parça alıyor ve ona faydalı şekil veriyor. Madenci ne ya­
pıyor? Kömür gibi demir gibi faydalı bir maddeyi yerinde koparıyor ve onları 
kudret, hararet ve alet haline koyacak insanlara veriyor. Çiftçi ne iş görüyor?

Toprağı sürüp tohum atılacak hale koyuyor; sonra tohumu filizlenebile­
ceği yere kadar getiriyor. Romancı ne yapıyor? Gözlemleri ile insana ait mad­
deleri toplayıp hikâye haline koyuyor. Camcının yaptığı gibi o da bu şekilsiz 
hamurdan bir sanat eseri çıkartıyor. Öğrenci ne yapıyor? Kendinden önce elde 

edilmiş bilgilen alarak fikrini düzenleyip kendisini yetiştiriyor. Herçalşmads 
madde, bir evvelkine göre daha iyi düzenlenir. Bu da insanı ferahlatır, çalışma 
gücünü artırır.

Çalışmayı bir külfet, zor bir iş olarak dej-il, en büyük bir zevk ve efr. 
ence olarak kabul etmeliyiz. Taam < Çahşanlar için ne güzel nimetler, ne mü- 

kem mel mükâfatlar vardı,.. .Çalışan ne için çaHşbysa, 0„u„ k.tşlllğ,„, bu|ur. 
buyurmuştur.

Hazreti Muhammed de: Sen ebediyyen yaşıyacakmış gibi dünya için va 
yarın ölecekmiş gibi ahret için çal.ş < öyle günahlar vardırki; namazla’ oruçla, 
hacca gitmekle değil, ancak evlât ve ayalinin nafakası için çalışırken çekilen 
sıkıntılarla af olunur» demekle çalışmanın en büyük ibadet ve en hayati bir- 
şey olduğuna işaret ediyor.

Sıhhati gücü kuvveti yerinde olan bir inşama çallşmay,Pj bunua 
sırrından geçinmesi insanlık şerefine sığmaz.

Çalışmak, vicdan, mesut ve sahibini bahtiyar eder. Bir milletin olgunlu»» 
yefçürdU, insanla,,„ çalışkanlıiı, faragati ve bilgisiy|c ö|çü|ür.
zevkle çalıştığımız zaman kendimizi kendimize, birbirimiz, ve Tannmız. baj.
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lamış oluruz. Böyle çalışmalar semereli, faydalı ve başarılı olur.
Medeniyet seviyesi bizden kat kat üstün olan milletlerde çalışma mef­

humu tam manasiyle kavranılmış olmalı ki biz dünyayı tanımadan onlar fezayı 
tanımak için aya gidiyorlar,

Onlar biz gibi yatıp uyumakla değil, çalışmalarında konu değiştirmekle 
kendilerini dinlendiriyorlar. Zaman ölçüsü onlar için o kadar kıymetli ki boş 
geçen her dakika ölü zaman şeklinde adlandırılıyor. Medeni milletler, çalışma­
nın bir zevk ve eğlence olduğunu biliyor.

Edison: %Bir tek gün çalışmadım, çünkü yaptığım bütün iş bir eğlence 
idi diyor.» Çalışma eğlenceli olduğundan zevkli olur.

Hayatta ilerlemenin, başarının sırrı çalışmaya zevk katarak değer ver­
mektir.

Atatürk Diyor ki

■

Türk demek dii demektir. Milliyetin çok bariz vasıflarından biri­

si dildir. Türk milletindenim diyen insanlar her şeyden evvel ve mut­

laka tür kçe konuşmalıdır. Türkçe konuşmıyan bir insan Türk harsına, ca­

miasına, mensubiyetini iddia ederse buna inanmak doğru olmaz.
* * *

Arkadaşlar, bizim, ahenkli, zengin dilimiz yeni Türk harfleriyle 

kendini gösterecektir. Asırlardanberi kafalarımızı demir çerçeve içinde 

bulunduran, anlaşılmayan ve anlamadığımla işaretlerden kendimizi kur 

tarm«k ve bu lüzumu anlamak mecburiyetindeyiz.
* * *

Dil devrisinin amacı Türk dilinin kısırlaştırılması değil genişle­

tilmesidir.

Başka dillerdeki her bir söz için en az bir kelime bulmalı.

Karatahtadan Televizyona
EĞİTİM ARAÇLARI

Yusuf ÇAĞMAN 
Lise Md. Muavini

Göze ve Kulağa hitabeden araçların kullanılması yeni ve özel 
bir eğitim öğretim şekli değildir. Geçmişte ilk insanların mağara du­
varlarındaki resimlerine kadar gitmektedir.

Göz ve Kulak ötedenberi öğrenme ve yaşamada an önemli iki 

organımız olmuştur. Bildiğimiz Karatahta, Tablo, Grafik duvar hari­
tası, maket ve modeller, tetkik gezileri, Endüstrinin ilerlemesiyle de 
Gramofon, Radyo, Projeksiyon, Film ve Televizyon gibi birçok aracın 

hepside göze-kulağa hitabeden Eğitim-öğretim araçlarıdır.
Şimdiki hayatımızda, zamanın kıymetlendiği ve öğrenilecek şeylerin 

muazzam miktarlarda arttığı bu devirde, karatahtadan Televizyona ka- 
kadar bütün eğitim araçları gelişi güzel kullanılan şeylerler olmaktan 
çıkmıştır.

Her öğretmen bunları en verimli şekilde kullanırsa faydalı olur.
Eğıtim-Öğretim sistemlerini inceliyecek olursak; Daha eski devir 

lerde, Eski Türk, Mısır, Yunan ve Roma çağlarındanberi Resim tasvir 
lerı kullanıla gelmiştir. Mesalâ Çiçero ve Seneca gibi bilginler göz. 
hitabeden şekillerin öğretimde kullanılmasını ta o zamanlarda bile uy­
gun bulmuşlardır,

Guıntiiian ve Saint jerome gibi bilginler alfabeyi bloklar vasi- 
tasıyle öğretmekle mücessem maddelerin değerini teslim ettiler. Bun­
lardan sonra Marior.tler, (Kuklalar) makeddes ailenin, azizlerin rolleri 
■ı oynadılar.

Orta çağlar süresince kilise renkle camdan pencereler, şamdan­
lar, ziller, rapor ve teşbihler gibi göze hitabeden tenbihleri dini ders- 
lerın öğretilmesinde kullandılar. Eğitim müessesesi daha ziyade dikte 

ve ezbere dayanırdı.
İlk olarak Hollandalı bir bilgin olan (Erasmus-1446-1536) ezber 

cılığe karşı cephe alarak, çocukla m eşya ve hayvanları tanıması, re­
sim ve obje oyunlarının lüzumunu savunmuştur.
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Bundan «onra (Comeniua) isimli bilgin ilk resimli ders kitabım 
(Orbiı-Piciureus)ü yaymlıyarak bin inkılâp yapmıştır.

Hatta (Comenius) nadir olan, evlerde kolaylıkla görülemeyen 
araçların ders için okullarda muhafaza edilmesini de tavsiye etmiştir. 
Bu fikri bugünkü telakkilere bile uymaktadır. (Müze-Eğitim araçları.,.)

Daha sonraları J.J. Russo gibi mütefekkirler, Pestalotzi gibi tat 
bikatcılar kö’ükörüne ezberciliğe karşı realist eğitimin savunmasını 
yapmışlardır .

Esas görme duyusu Rönsansla beraber gelişmeye başlamış, harf» 
lerin ve kağıdın bulunmasiyle yayılmıştır.

Çocuk için tabiî bir muhit üzerinde madde öğretimini İsrar et­
mekle, öğretimde görme-duyu metodunu kabul ettirmişlerdir. Daha 
sonraları ekul tetkik gezileri, Tabiat incelemeleri v. s. ortaya çıkmıştır.

Bizde de eski okul ve medreselerimizde o zaman aynı koyu ez 
çerçilik vardı. Mesala Saat bahsinde, saat, dacika, saniye ezbere öğre­
tilirdi. Halbuki bir saat üzerinde 10 dakikalık tatbiki izahat daha ko 
lay ve verimli olur. -

Göz ve Kulak yoluyle eğitim, modern baskılı ve renkli resimler 
fotoğraf, sinema, Radyo ve I ele vizyon gibi hayret verici teknik başarı 
larla öğrenci ve yetişkinlere lüzumlu birçok bilgilen daha çabuk ka­
zandırmaktadır.

Afyon yöresinde kullanılan Kelimeler
Tayyar Ataman

Lise Edebiyat öğretmeni
26-Eylül dil bayramı... Yıllar yılı kutladıktan sonra unuttuğumuz, daha 

doğrusu unutturulan bayram dil bayramı lazım mı idi ? Şüphesiz... Dili uzun 
müddet çeşitli inançların etkisi ile benliğinden nerde ise uzaklaştıranlara karşı 
Cumhuriyetin tepkisi bu milli tarih gibi bir araştırma, öze dönme isteğinin or­
taya konuşudur. Cumhuriyetten evvel bu yolda Kaşgarlı Mahmut, Ali şirneva 
i, Vami Mehmet Efendi, Karaman oğlu Mehmet bey gibi türkcüleri, bunların 
izlerini, tek çalışmalarına millet şuuru halinde getirmeğe çalışan Ziya Gökal’p 
saygı ile anmak gerekir. 8u şuuru Dil kurumu müessese olarak ifade ediyor. 
Dil millet varlığında ihmal edilemiyen, inkar edilemiyen bir faktördür. Atatürk 
Türk Dil Kurumunu önemiyle oranlı olarak işlemek, milli varlığ Dil yoluyla 
da geliştirmek amacı ile kurmuştur. Onun bütün devrimlerinde gizli, açık karşı 
olanlar Dil kurumuna da çatmayı hatta onu kaldırmayı denediler. Fakat Oda 
Atatürk’ün diğer devrimleri gibi Ulusunun malı olmuştur. Kervan bütün engel­
lere rağmen yörüyor.

bu milli davaya bir taş taşımış olmakla ögüne-mızda kuvvet verecek 
ceğiz.

Afyon yöresinde 
getiren öğrencilerime, 
teşekkür ederim.

Öğretmen olarak derslerimde öğrencilerimle yeri geldikçe dile hizmet ko 
"a"n‘™k0""5malar o"'*rda yr.t.yordu. Halk a^ada kul- 
lan>lıp yazılı Turkçeye geçmemiş sözcükleri toplamaları, bunların Türkçe sözlü 
ğumuzun genişletme yönünden önemi anlatıldıkça onların bu yönde çalamaar 
zulan çoğaldı. Senelerce bu yolda kendi ölçülerinde dile hizmet için çaşıhr bu- 
frn l eJ tr,pladlk,arı sozcükie" burada yayınlamakla en az benden 

® lar kadar heyecan duymaktayım. Aşağıya koyduğumuz bu sözcükler 
bir tanesinin bile büyük Türk sözlüğünde yer almaş, bize çalışma-

kullanılan bu sözcükleri ve deyimleri toplayıp 
burada Dil davasına katılmış gençler olduğu için

22

A 
Aba: Abla, Büyük kız kardeş, 

Yarın Abamla çarşıya gitcez 
Abu: Vay «Hayret bildirir, ünlem» 

Abu anam ben ne yapayım 
Akağa: Bir kızın sevgilisi

154 özer İnce

Anneç: Karşı taraf «Yakın ve uzuk için kullanılır»
işe bak orda, şu evin annecinde

1698 Hayri Öztuncer
1336 Hayriye Sandıkçı

510 Zinet Şenel
Apaiamak: Emeklemek, küçük çocuğun yürüme başlağiCına hazırlık 

hareketi eller ve ayaklar ile yapılan yürüme. Oğlun daha apalamıyor
mu?

Aykır: Git, koş .
hemen şurdan bakkala kadar aykırt

B

464 Nihat Yetere

169§ Hayrı öztuncer

Bacakaşt: Ocaklı odalarda ocak boşluğunun üstündeki duvarda tah­
tadan, alçıdan yapılan kent, çıkıntı- Üzerine ufak tefek eşya konulur. 

d ıı . ^73 G. Günev
öaikoynamak: Şimşek, çakması Pek çok balkoynuyor; Allah kaza-

dan saklasın 1783 Abdullah Baykurt
Bu gun çok balk oynuyor, her halde yağmur yağaçek 1255 N Bayat 

Bebe: Çocuk «bebek yaşında olanlar değil yedi ilâ on iki yaş- An-
kara dolaylarında kullanılır. 

Beket: Kapa, Kilitle 
Kapıyı beket

155 Suna Şekerli

2068 Fiğen Erengil
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Beieğ: Meme, İnsan memesi
Giz beleğin ne koca bizemi gelen doğruca N. Müftüoğlu

Bicik: Meme «Hayvan memesi»
Köpeğin biciği yerde sürünüyor. Koltuğumun altında kedi biciği çıktı 

Bidibidi: Küçük köpek, Onları çağırmak içinde söylenir.
Şu bizim bıdiuidiye bir az ekmek parçası ve.eyim. N* Müftüoğlu 

Bitirim: Modern: güzel «Argo»
O kiz bitirim. 2088 Figen Erengil

Bıyo: Bu defa bir dakika «bir yoldan kısaltılmış olacak»
Bana b-karmısın b,yo 510 Zinet Şenel

Boduç: Topraktan yapılan su kapı, testiden küçük. Aynı biçimde 
yapılır. Silifke dolaylarında Bocut olark söylenir. Boducu doldurda gel

1638 Fuat Urak 
Aman suya giderken buducu kırma. 2130 Tevfik Değirmenci 
Börtmek: Az pişmek. Mecaz: Güneşte terleyip kızarmak. 
Börtmüşsün, neredeydi»?
Böttürmek: Bir işi baştan savma yapmak

Şu köylünün pantulu (pantalanu) böttürüve. (Çabuk iyisine kö- 
bakmadan dik.»

Buzak: Buzda oturularak kaymak içi» kullanılan araç, kızağın bir

Nevzat Müftüoğlu 
Büçek: Köşe.
Duman çıkacak yer bulamayınca büçeye doldu 1707 O. Şahin
Büçük: Bir odanın, bir ahırın az kullanılan köşesi, bit çuvalın di­

bindeki dikişli köşe.
Sehetımi: (Saatimi( düşürmüşüm köşe buçağa bakın* Çuvalın büçü- 

günü iyiçe silk, sıçana yedirirsin.

c
Camız; Erkek Manda (dişisi dombey, yavrusu malak)
Camızları gağnıya koşma* zelveleri kırdırırsın.
Canfır - Canfur: İyi cins beyen patiska.
İki metre canfır için sekiz lira verdi n 1336 Huriye Sandıkçı
Annem caafurdan bohça dikti* 510 Zinet Şenel
Canından yanasıca: Kötü Dua birinin başına felaket gelmesi dileği 

(Kaynana ağzından) Canından yanasıca daha çeşme başından gelmedi 

281 önder İler
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ZAFER HAFTASI
VE OLAYLARI

H. Şen Şatımoğlu M. Saddetin Aygen 
Halkevi Bşk Turizm De, Bşk.

Afyon’un ekonomik, kültürel, toplumsal kalkınmasında önemli ge­
lişmeler sağhyacak olan Zafer Haftalarının^ İkincisi de^ başarılı olarak 
sona ermiş bulunuyor. İlerdeki çalışmalarımıza bu yönde' bir kaynak 
olması amacıyle haftanın değerlendirmesini yapmayı faydalı bulduk. 
Özellikle Zafer Haftası çalışmaları halkevinin ve turizm derneğinin te- 

mamen ilgisi içinde bulunmaktadır. Bu yüzden de Zafer Haftası ça- 
malannın sonucunu jTaşpınar’da değerlendirmek kaçınılmaz bir görev 
olmuştur.

* * *
Zafer Haftası 26 Ağustos günü, saat 05.30 da, Kocatepe’de yapı­

lan askeri törenle başlamıştır/ Ancak, bu yıl saat 18.oo, de Şehir 
Stadyumunda JyapılatTbir festivale Zafer"Haftası, Vali Şevket Güreş 
tarafından açılmıştır. Zafer festivali ilk defa yapılmış olduğu halde 
başarılı olmuştur. Festivale ^Tarihi Mehter, Bando, Bursa kıhç-kalkan. 
mahalli foklor ekipleri, Sporcular, esnaf «birlikleri katılmış; Paris Buz 
revüsü ile tiyatro ekibi yetişememişlerdir Festivalde’mahalli folklor 
ekiplerinin gösterilerinden sonra Mehterin tarihi havalan festivale ka­
tılan beş binin üstündeki insanı çoşturmuş, Bursa kılıc-kalkan ekibi­
nin sebeb olduğu heyecan dalgası ile halk stadyumla hükümet önü­

; arasında ordu bulvarını doldurulmuş, bu sevinç ve heyecan kısa za­
manda şehre yayılmıştır.

* * *
Mahalli folklor ekipleri arasında yine Stadyumda yapılan folklor
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Afyon 560 325 1180 H\
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yordu. Ekiplerin figür-hareket ve kıyafet konusunda büyüt ilerleme 
gosterd.kleri apaÇ1k ortadayd, ve ilerisiiçin daha çok umud veriyordu.

Yarışmalar için, yarışmaların ciddi ve hakça yürütülmesi için akla 
gelen hazırlıklarda yapılmış’ bulunuyordu. Yapılan hazırlıkların basın 
da yarışmalar için hazırlanmış yönetmelik vardı ve’ ekiplerin puvan- 
lanmas, konusunda yönetmelikde oldukça sağlam hükümler bulunu­
yordu. Yönetmelik daha iyi hale getirilir ve ciddi yürütülürse yarışına 
’ar daha üstün seviyede ceryan edecektir.

Yarışmalarda ekiplerin puvanlanması jüri tarafından yapılmıştır 
Jüride: Vali muavini Durmuş Erkale (Başkan) Halkevi başkanı H.Şen 
Şaştımoğlu, Turizm derneği başkanı Dr. M. Sadettin Aygen, musiki- 
derneği başkanı Cemal Altıniğne, DDY. Sendikası başkanı Sami Öz- 
nur, Tapu sicil muhafızı Şefik Bakıoğlu, Öğretmen Oğuz Güner bu­
lunuyordu. Üyelerin hepside foklorden anlıyan tarafsız kişilerdi

Yarışmaların bitiminde derece alanlar açıklandığında bazı ekipler­
de uzuntu hakim oldu. Bu üzüntünün sebebi ekiplerin yarışmaya iyi 
hazıılanmış oldukları halde derece alamamalarıydı. Derece alamayan 
kiplerin hatırdan çıkardıkları iki noktanın önemi olduğuna inanıyo­
ruz: Birincisi diğer ekiplerde en az kendileri kadar hazırlanmış ola­
bilmeleridir. İkinci müzik takımlarının folklore uygun olmaması idi. 
barışmanın sonunda bazı ekipler puvanlanmanın hakça yapıldığı söy­
lemekten çekinmemişlerdir. •

Puvanlama: Figür ve hareket 100, müzik 50 kıyafet 50 üzerinden 
yapılmıştır. Bir ekip için tam puvan 1400 dür. Bunun, 700 ü figür 
ve hareket’ 350 si müzik, 350 si de kıyafettir, Buna göre yarışmaya 
katılan ekipler ve puvan durumları söyledir:

Bolvadin 445 230 210 885

| Çay 585 220 285 1090

;j" Dazkırı 650 260 300 1210

Dinar
| Dinar—İncesu

520

630

255 300

195 295

1075

1120

Emirdağı

Sandıklı

525

615

215 325

255 290

1065

1160

Sultandağı 450 235 300 985

Şuhut 500 185 290 975

Bu tal odan el< plerin puvan kaybının nereîerdei' meydan geldiği 
açıkça a; ' ;/mal. ad Ma’ıaJi o ' ‘er ; b < ıo!-sanlıklarını

» bu tablodan tesbit ederek Afvoıı .-r oıü y. reb •> '■■•z-ceti yapma­
ya daha ciddi çalışmaları gereği k Aidini hissettirmektedir. İkinci
folklor yarışmalarına katılan ekiplerin heyecanım gd lükten sonra
bizim bu alandaki kazancımız artmıştır. 

❖ * *
İkinci zafer haftasının -en başarılı yönlerinin başında dişleri sergi 

si yer almaktadır. Sergiye: Dazkırı, Emirdağ, ve Sandıklı halıları ile 
katılmıştır. Afyon’dan NAM Nazif Baykent— Mahmut Dönerkaya 
yangın söndürme cihazları sanayide kullanılan parçalar civah lâmba 
lar. HEDEF Gemal Şensoy torna mamulleri Arif Demirbilek karyola 
yapımı ve galvaniz imali İhsan köse Halil İbrahim Savruk Muhar 
rem Lâfçı, A.B manas Ömer Dişbudak, Fehmi Özkılmç, Mahmut 
DanaoğJu Ömer Özçalışan kendi imalatları olan Bıçak araba Buharlı 
otomobil mobilya keçe çeşitleri ile katılmışlardır. Önümüzdeki yıl 
da Zafer Fuarının temeli olacak olan bu sergiyi aldığımız bilgilere 
göre yermibinin üstünde nisan görmüş ve beğenmiştir. Önümüzdeki 
yıl serği daha geniş çapta daha iyi sonuçlu olacaktır.

* »
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Törenler Zafer haftasını yurdumuzun çaşitli illerinde yapılan festi­
vallerden ayıran önemli bir özelliktir. Büyük zaferimizin 41. yılında 
Kocatepe de, Afyon’da Anıtkaya’da (Eğret’te), Dumlupınar Zafer tepede 
yapılan törenler eşine Taslanmamış heyecan ve olgunlukta ceryan et­
miştir. Bunda, başta Batı menzil komutanı general îlhami Barut ile 
Albay Hayri Dumlu olmak üzere törenlerde görev alan subay ve as- 
subaylarımızın rolü büyük olmuştur. Bütün illerden’gelen temsilciler 
törenlerin mükemmelliğini hayranlıkla ifade etmişlerdir, Askeri tören 
leı Zafer haftasına ayrı bir önem kazandırmaktadır.

$ *

Haftanın kültür ve Sanat yönünde iyi hazırlanmıştır. Site tiyatrosu 
nun sözleşmeye uymamasından başka aksıyan bir yön olmamış, her 
gun devamlı kültürel toplantılar yapılmıştır Paris buz revüsü şehre ve 
toplumsal hayata geniş ölçüde faydalı olmuş halkın yüksek ilgisini ü­
zerine çekmiştir 27 Ağustos kurtuluş ve 30 Ağustos Zafer Baloları 
her zamankinden daha neşeli geçmiştir.

Zafer haftası turizm yönünden de umulanın üstünde bir hamle 
meydana getirmiştir. Bu hususta müzenin resmi kayıtları bize açık bir 
fikir verebilecek durumdadır. 15 Ağustos—30 Ağustos tarihleriJ ara­
sında ziyaretçi adedi Zafer haftası tertiplenmeden önce 161 kişi iken 
bu rakam Zafer haftasının tertiplenmesinden sonra 477 ulaşmıştır. Bu 
küçümsenmiyecek bir rakamdır, Bu artışı otellere, lokantalara ve di­
ğer ticaret kuramlarına uygularsak ne ölçüce kazançlı olduğumuz\ken 
diliginden ortaya çıkaçaktır. Kaldı ki müze herkesin ziyaret edeceği 
zorunlu bir yer değildir.

Sonuç olarak deyebiliriz ki: Zafer haftası çevre halkının ilgisini 
görmüş ve yerleşmiştir. Bundan böyle gelişerek devam edeceğine hiç 
kimsenin şüphesi kalmamıştır. Yapılacak iş üçüncü zafer haftasının 
hazırlığına çok daha erken başlamak vek hazırlıklarda komite toplan­
tıları yerine verimli iş bölümlerine yönelmektir.

PARİS BUZ REVÜSÜ
Sevgi Ataman

Koçaman bir çadır mahallelinin sabırsız bakışları altında kabarı­
yor. Yükseliyordu. Hoca Nine den çocuklara kadar herkes makaraları 
na bağladığı iplerle çadırı dört uzun direğin tepesine çıkarıveren aca 
yip kamyonu seyrediyordu. Alaca karanlıkta kamyonun işi bitti, çadır 
gece avına çıkan bir vahşi hayvan gibi ayağa kalktı. Rüzgarla şişip 
bezlerini oynâtmaya başladı.

Ertesi sabah çevresinde bir çok sirk arabaları peyda olmuş, sihir­
li eller tarafından etrafına çitler çakılmıştı. Hoca Nine titreyen parmak 
lariyle onları gösterip soruyordu:

—Bunlar ne bunlar
Gavurlar Nine, Fransızlar.

İhtiyar kadın Zafer haftasında zafer anılarını tazelediği sırada geli 
veren bu kafirleri (!) seyrederek torununa tekrar sordu.

—Ne gelmişler.
■ Buz üstünde kayıyorlar halkı eğlendirmeye gelmişler.
Hoca Nine bu cevabı duymadı. Franzıların gelişini kendine göre 

yorumlamaya çalıştı.
Bahçede sabah sefası yapan h> n ı m 1 a r i rı aklida o gün 

temsillere başhyacak olan Fransız buz revüsündeydi. Anneler çadırın 
etrafında bayan artislerin bulunup bulunmadığını araştırıyorlardı. Kom 
şu hanımın kızı ise baş erkek artistin gözükmesini bekliyordu. A 
ma görünürlerde arı gibi çalışan sirk işçilerinden başka kimse yoktu.

~ Öğlenin kızgınlığı, ikindi hep bu bekleyişle geçti saat altıya 
doğru işçileri çekildi, çadır yavaş yavaş dolmaya başladı. Sonra birden 
mahalle neşeli bir müzikle doluverdi. Revü başlamıştı. Fakat artisleri 
kimse görememişti. Tara yüzler asılırken büyük abla bahçe durvarlaımm
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üzerinde orkesrayı^dinleyen mahalle halkına döndü.
—Bakın! diye^bağırdı. karanlık çehreleı bir an aydınlandı .sonra yine 

karardı. Büyük abla artislerin gelişini değil, güzel bir parçanın başlayı 
şını müjdelemişti. Borodine’in prens İgor’unun Polovestili dansları 
dalga dalga çadırdan taşıyordu. Büyük ablanın babası burnunu kıvır­
dı. oğlu başını önüne eyip içerdeki prenses Yaroslavna’ları düşünme­
ye başladı. Komşunun kızının hayalinde ise’şimdiden açık san saçlı 
bir prens Igor belirivermişti. Kimseden cevap alamayan küçük abla 
bir daha ağzını açmadı. Eğlence sona ererken duyulan Sen Louis Blo- 
uz havanın durgunluğunu aldı, götürdü. Tonton teyze oturduğu yerden 
çiftetelli zannettiği bu parçaya tenpo bile tutmaya başlamıştı:

O günden sonra Comepirima şarkısı ile sofraya oturmaca apaçlıe 
dansı ile kahvelerini içmeye başladılar. .Artık artislerde arasıra göıü 
nür olmuş, komşunun kızışında keyfi yerine gelmişti. Yalnız Hu a 
nine parmağını uzatıyor.

—Allah korusun, Manavreye geldi bunlar, bu vakit manavıa çok 
olur diyordu. Ev halkı ona laf anlatmaktansa bu acayip yoruma gü­
lümseyip geçiyorlardı ve bir akşam temsile gittiler.

Revü başlarken yükselen nağmelerle dans eden hanımlarla, şapka 
lı pastonlu beyleri seyrettiler. Polovtst’ili dansı ile uçuşan bülbülleri 
görüp Borodine i bir defa daha sevdiler. Komşu kızı prens îgor’a ben 
zeyen artisti dikkatle takip etti ve olağan üstü buldu, Bir ara ortalı­
ğı üç vuruşlu bir melodi kapladı, buzların üzeri mütemadiyen dönen 
çiftlerle doldu, içeriyi bir Viyana havası dolduruverdi. Baba Vals baş 
lar başlamaz çok gerilere gitmişti, Imperial Valsle dönenlere bakar­
ken gençliğinin de döndüğünü zannediyor, gözlerinin önüne genç 
hayali geliyordu. Birden kulaklarında bir sürü gürültü çınladı. 
Tvvist başlamıştı. Birden kızdı isede sonra yatıştı. Gençler tempo 
tuyorlardı

—Tutun'jbakahm dedi. Yarın gençlik elden gittikten sonra bir 
ist dinlerseniz benim gibi yüreğiniz yanar tutuşur.

dinç 
Bir
tu-

Tvv

Foscination birden başladı. Tvvist neşesine bu oyunda bir şeyler
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-Charlie Cgahlin Büyük artistti diyordu bu hülyada Dünya sam. 
piyonunun çifte tellisiyle uçtu gitti.

eklemişti Aptal kız numarası yapan adamın masaları sandalyeleri her 
deviririnde tonton teyze:

—Hay ulu’; hay!.
Diye bağırıyordu,
I- " neşeyi birden bire Puççini abp götürdü ortaya madam Putterfly 

h pûtkriî^,‘hdte”İrİ Çİk" Pİ8ttekİ her dönü’lerinde Pinkerton zaval 
Putterfly ı belinden tutuyor, kand,rmaya çalışıyordu, sanki çadırın 

durgun havas, bir Tarantelin ahenkli tef sesleri ile uçup - gidiyordu, 
,nıı ı beyaz ortulu başlar ince vücutlar sallanıyor hareketli elter tefle­
ri havalanacakmış kadar çabuk sallıyordu.

Fransa paten şampiyonu bayan Tvviste başlayınca oğlan sıraya iyice 
yeı eşti gözlerim şampiyonunkıvrak vücuduna diktik Biraz sonra kom 
şunun kızı hayran, sarışın artisti seyrediyordu. Seyirciler "sahne ışık 
larını dinleyip seyrederken tekrar hülyaya dalmışlardı. Annelerden 
bin diğerinin kulağına eğilmiş:

Artık geçelen kahvelerini içerlerken tonton' teyze'aptaHkızı hatır- 
ayıp gülüyor, baba gençliğinin valslerin, anne Charlie Chaplin‘i dü- 

Sunuyordu. Büyük abla Prens îgor'la, Buttarflyh her dinleyesinden 
kendim daha mesut hissediyordu. Komşu kız gözlerini artistlerin 
giyinme odası vazifesini gören arabaya/dikiyor yalnız sarışın artisti 
düşünüyordu.

Bir gun koca çadır birden şiştiği gibi iniverdi. Revünün ayrılı 
Ş1 herkesin içme kaskatr göçüverdi. Son araba da köşede kaybolur 
ken arkasından bakanlar o an tarifsiz bir acı duydular. Artık her 
akşam Artistleri umutla beklemiyecekler orkesttiray, tekrar dinliye 
mıyeceklerdı. Yalnız birkaç gün ComaBrima dillerde dolaşacak son 
ra unutu lacaktı. Eyiülle beraber her Sey her hatıra kuruyacak Tonton tey 
reler, babalar, anneler komşu kızlar yine bir eğlence için gelecek a­
ğustos kızğın güneşini bekliyeceklerdi.

Sadece bir kişi sevinyordu: Hoca Nine titreyen parmağı ile ha­
yal haya' gö ünen son a. abayı gösteriyor:
-Gittiier gördün”mü ? diyordu. Is âm diyarında bannamazlar.

A-ı— •
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